[bookmark: _GoBack]проект
Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

9 июня 2022 года                                                                                              № ____

О внесении изменений в решение Саянского районного Совета
депутатов от 31.05.2018 № 37-184 (вн) «Об утверждении Порядка
размещения на официальном сайте и предоставления средствам
массовой информации для опубликования сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки
(совершена сделка), представленных лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими
муниципального образования Саянский район Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 N 90-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", частью 4 статьи 8.1. Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах", частью 4 статьи 8 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 31.05.2018                                      № 37-184 (вн) «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими муниципального образования Саянский район Красноярского края» следующие изменения:
	1.1. В пункте 3 Порядка слово «акций,» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель                                                               Исполняющий полномочия
Саянского районного Совета депутатов 	главы Саянского района

________________ В.А. Оглы                                     _______________ В.А. Чудаков

1